
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.22     DEL 08-04-20 

 

======================================================================= 

OGGETTO:STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA "CORONAVIRUS". PROVVEDIMENTI 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese  di aprile, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

CONSIDERATO che  è in corso una epidemia di “COVID19”; 
 
VISTO che il “Broker Centrale SPA” ha prospettato apposita polizza “malattia” per il 
COVID rivolta ai dipendenti ed agli amministratori comunali per un costo complessivo di € 
189,00 (IVA compresa) per i soggetti di età inferiore ad anni settanta; 
 
DATO ATTO che i dipendenti e gli amministratori, in questo periodo, sono particolarmente 
esposti in quanto quasi quotidianamente a contatto con il pubblico e/o tra di loro per 
riunioni, ecc.; 
 
SENTITA l’Amministrazione e ritenuto tutelare i dipendenti per spese sostenute e/o danni 
eventualmente subiti a seguito di eventuali contagi; 
 
VISTA la modesta entità della spesa; 
 
VISTO il CIG. N. ZB42CA9564; 
 
VISTO il DURC “regolare” con scadenza 16/06/2020; 
 
RITENUTO, per tutto quanto sopra esposto, di stipulare apposita polizza malattia per 
tutelare amministratori e dipendenti in caso di contagio da “Covid19”, 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di stipulare apposita polizza malattia a tutela degli amministratori e dei dipendenti 
per l’eventuale contagio da “Covid 19”; 



 

 2 

 
2. Di imputare la spesa complessiva prevista di € 189,00 al capitolo 183 del bilancio 

corrente esercizio, sufficientemente disponibile; 
 
 

3. Di dare mandato all’ufficio ragioneria per il pagamento della polizza. 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 08-04-20      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

25-08-020 

 

Li 25-08-020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 25-08-2020 


